
11 
 
 
 
2 
 

Bottenvikens Båtförbund 
- Båtklubbarnas och hamnföreningarnas regionala organisation - 

 

 
Till ordförande och styrelse i samtliga medlemsklubbar/-föreningar 
 
 
I N F O R M A T I O N S B R E V     Nr 1 
 
 
Hej! 
 
Jag vill först börja med att tacka för det förtroende jag har fått från er då ni valde mig som 
förbundsordförande. Jag lovar att göra mitt bästa! 
En viktig del för mig som ordförande, kommer bl a att fokuseras på den ömsesidiga 
kommunikationen mellan oss och er samt att bevaka och informera er om aktuella händelser 
som sker på riksplanet rörande våra båtintressen. Tveka alltså inte att ta kontakt med mig i fall 
det är något ni funderar över eller har önskemål om. 
Er aktivitet är således en viktig del i min roll! 
 
Här får ni ett viktigt informationsbrev från mig. 
 
 
 
Berith Sandling 
Ordförande BBF 
 
Tel: 070- 568 19 15 
E-post: berith.sandling@bredband.net 
 
___________________________________________________________________________ 
 
ANGÅENDE  SKATTEPLIKT I  IDEELLA ORGANISATIONER 
 
I södra Sverige har Skatteverket börjat granska ideella organisationers verksamhet i syfte att 
se om skatteskyldighet kan föreligga. Några ideella organisationer har blivit hårt drabbade 
ekonomiskt, då Skatteverket har bedömt att de inte uppfyller kraven för att kunna betraktas 
som allmännyttig ideell organisation. 
För oss är frågan inte om, utan när Skatteverket kommer att börja rikta ögonen mot oss här 
uppe i norr! 
 
Ett råd från mig är att ni i er klubb/förening tittar genom era stadgar för att se om någon 
ändring kan behöva vara aktuell. (Jag har skrivit en proposition till min båtklubbs årsmöte och 
kursiv fet stil nedan anger jag de brister jag har funnit i våra stadgar. Jag tror att dessa även 
kan gälla någon eller några av er, så använd gärna materialet som mall.) 
 
Skatteverkets granskning utgår alltså från den ideella organisationens ”allmännyttighet” 
och följande krav ska vara uppfyllda för att inte skatteskyldighet ska föreligga: 
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- Båtklubbarnas och hamnföreningarnas regionala organisation - 

 

• Ändamålskravet 
En förening anses som allmännyttig om den enligt sina stadgar har till 
huvudsakligt syfte att främja vård och uppfostran av barn, utbildning, 
vetenskaplig forskning, religiösa, välgörande, sociala, politiska, idrottsliga, 
konstnärliga eller liknande kulturella ändamål. (I SKV:s broschyr nämns 
även ”friluftsliv”, men detta begrepp återfinns inte i lagtexten.) 
Med huvudsakligt syfte avses 70-80% 
I min båtklubb gäller den idrottsliga punkten, där 70-80% ska uppfyllas 
inom verksamheten. I stadga nr 1 bör ordet båtliv ersättas till båtsport. 

 
• Verksamhetskravet 

Det räcker inte att stadgarna anger ett allmännyttigt ändamål. Föreningen 
måste också i sin faktiska bedrivna verksamhet uteslutande eller så gott som 
uteslutande tillgodose det allmännyttiga ändamålet. 
I min båtklubb ska detta krav ses över av styrelsen under kommande 
verksamhetsår. 

 
• Fullföljdkravet 

Minst 80% av klubbens genomsnittliga nettoavkastning under en 
femårsperiod ska användas för den allmännyttiga verksamheten. Med 
avkastning avses fastighets-, rörelse- och kapitalinkomster (ej vinster). 
Enligt huvudregeln är dessa skattepliktiga, men ses som skattefria i en 
allmännyttig förening.. Även medlemsavgifter samt statliga och kommunala 
bidrag anses som avkastning vid bedömningen av om fullföljdskravet 
uppfyllts. Detta trots att de normalt är skattefria. 
I min båtklubb ska detta krav ses över av styrelsen under kommande 
verksamhetsår. 

 
• Öppenhetskravet 

Föreningen får inte vägra någon inträde, som delar föreningens syfte och 
mål samt är beredd att följa dess stadgar. Vissa begränsningar kan vara t ex 
den geografiska. Detta innebär att en förening kan stadga om en sådan 
begränsning. I kravet ligger således att en medlem inte får uteslutas 
medlemskap utan sakliga skäl. 
I min båtklubb gäller det att förtydliga öppenhetskravet. Stadga nr 3. 

 
Skulle någon av er råka komma ”under luppen”, så begär anstånd med ert svar till 
Skatteverket innan svarstiden går ut! 
Kontakta mig, för förbundet bör få kännedom om detta. Vi kan då nyttja den juridiska 
kommittén hos Svenska Båtunionen i fall det kan tänkas börja en process. Hos SBU har vi 
jurister och advokater som finns till vårt förfogande (gratis) och de är mycket väl insatta i 
dessa frågor! 
 
Det var allt från mig för den här gången. 
 
Sköt om er och ha det så bra! 
/Berith 
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